Capilla de San Antonio de Padua

Dominggo sa mga Palma

(Estasyon: San Juan Laterano)

Pre-1955 Rite

Byolita

ejus. Et postquam illuserunt ei, exuerunt eum chlamyde et induerunt eum vestimentis ejus, et duxerunt eum, ut crucifigerent. Exeuntes autem, inveniunt hominem Cyrenaeum, nomine Simonem: hunc angariaverunt, ut tollerent crucem ejus. Et venerunt in locum, qui dicitur Gólgatha, quod est Calvariae locus. Et dederunt ei vinum bibere cum felle mixtum. Et cum gustasset, noluit bibere. Postquam autem crucifixerunt eum, diviserunt vestimenta ejus, sortem mittentes: ut impleretur, quod dictum est per Prophetam dicentem: Diviserunt sibi vestimenta mea, et super vestem meam miserunt sortem. Et sedentes, servabant eum. Et imposuerunt super caput ejus causam ipsius scriptam: Hic est Jesus, Rex Judaeorum. Tunc crucifixi sunt cum eo duo latrones: unus a dextris et unus a sinistris. Prætereuntes autem blasphemabant eum, moventes capita sua et dicentes: **S.** Vah, qui destruis templum Dei et in triduo illud reedificas: salva te ipsum. Si Filius Dei es, descende de cruce. **C.** Similiter et principes sacerdotum illudentes cum scribis et senioribus, dicebant: **S.** Alios salvos fecit, seipsum non potest salvum facere: si Rex Israel est, descendat nunc de cruce, et credimus ei: confidit in Deo: liberet nunc, si vult eum: dixit enim: Quia Filius Dei sum. **C.** Idipsum autem et latrones, qui crucifixi erant cum eo, improperebant ei. A sexta autem hora tenebrae factae sunt super universam terram usque ad horam nonam. Et circa horam nonam clamavit Jesus voce magna, dicens: **J.** Eli, Eli, lamma sabachthani? **C.** Hoc est: **J.** Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquisti me? **C.** Quidam autem illic stantes et audientes dicebant: **S.** Elíam vocat iste. **C.** Et continuo currens unus ex eis, accepit spongiam implevit aceto et imposuit arundini, et dabat ei bibere. Ceteri vero dicebant: **S.** Sine, videamus, an veniat Elías liberans eum. **C.** Jesus autem iterum clamans voce magna, emisit spiritum.

sa gibilhan sa pipila sa mga anak ni Israel, ug kini ilang gibaylo sa yuta sa magkokolon, sumala sa gitugon kanako sa Ginoo." Ug si Jesus nagtindog sa atubangan sa gobernador; ug ang gobernador nangutana kaniya: **S.** "Mao ba ikaw ang Hari sa mga Judio?" **C.** Si Jesus mitubag kaniya: **J.** "Sumala sa giingon mo, mao ako." **C.** Apan sa diha nga gipasakaan na siyag sumbong sa mga sacerdote nga punoan ug sa mga anciano, siya walay gitubag. Unya miingon kaniya si Pilato: **S.** "Wala ka ba makadungog sa daghang mga butang nga ilang gipanghimatuod batok kanimo?" **C.** Apan wala siyay gitubag kaniya, bisan batok na lang sa usa ka sumbong; ug tungod niana ang gobernador nahibulong ug daku. Ug sa panahon sa fiesta nabatasan sa gobernador ang pagbuhi alang sa katawhan sa usa ka buok nga binilanggo nga bisan kinsa nga ilang pangayoon. Ug niadtong panahona dihay ilang usa ka bantugang binilanggo nga ginganlan si Barrabas. Busa, sa nagkatigum na sila, si Pilato miingon kanila: **S.** "Kinsa may gusto ninyong akong buhian alang kaninyo, si Barrabas ba o si Jesus ba, ang ginatawag nga Cristo?" **C.** Kay nasayran man ugod niya nga tungod sa kasina ilang gitugyan siya ngadto kaniya. Ug labut pa, samtang si Pilato naglingkod sa lingkoranan sa hukmanan, gipadad-an siyag pulong sa iyang asawa, nga nag-ingon: **S.** "Ayaw baya pagpanggilabut nianang tawo nga matarung, kay hilabihan sa akong pag-antus tungod kaniya pinaagi sa damgo karong adlaw." **C.** Ug ang mga tawo giulo-ulohan sa mga sacerdote nga punoan ug sa mga anciano sa pagpangayo kang Barrabas ug sa pagpapatay kang Jesus. Ug ang gobernador miingon na usab kanila: **S.** "Hain niining duruha ang gusto ninyong buhian ko alang kaninyo?" **C.** Sila miingon: **S.** "Si Barrabas!" **C.** Si Pilato miingon kanila: **S.** "Nan unsaon ko man kini si Jesus, ang ginatawag nga Cristo?" **C.** Silang tanan miingon: **S.** "Ilansang siya sa krus!" **C.** Ug siya miingon: **S.** "Kay ngano man, unsa bay iyang nabuhat nga dautan?" **C.** Apan misamot sila sa pagsinggit nga nag-ingon: **S.** "Ilansang siya sa krus!" **C.** Busa, sa pagtan-aw ni Pilato nga wala siyay dag-anan, ug nga hapit na hinoon magsugod ang kagubot, mikuha siyag tubig ug sa atubangan sa panon sa katawhan nanghunaw siya sa iyang nga kamot, nga nag-ingon: **S.** "Wala akoy sala sa dugo niining tawhana; kamo na lay mag-igo niana." **C.** Ug ang tanang mga tawo mitubag nga nanag-ingon: **S.** "Ang iyang dugo ipapaningil lang gikan kanamo ug sa among kaanakan!" **C.** Ug si Barrabas iyang gibuhian alang kanila; ug tapus niya ipahampak si Jesus, iyang gitugyan siya aron ilansang sa krus. Ug si Jesus gidala sa mga sundalo sa gobernador ngadto sa palasyo, ug sa